
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5  

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

21 ноября 2024 года                          № 309 -од 

  

г.Усть-Кут 

 

 

Об организации и проведении   

итогового сочинения (изложения) 

 

На основании  Приказа УО УКМО от 18.11.2024г. № 398 «Об организации и  

проведении  итогового сочинения (изложения) на территории УКМО» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести  для  обучающихся  11-го класса итоговое  сочинение  (изложение), как 

условие  допуска  к  Государственной итоговой аттестации: 

- срок  проведения  - 04 декабря 2024 года (среда); 

- начало   - 10.00 ч.  местного  времени; 

- продолжительность  - 235  минут  (3 часа 55 минут). 

2. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) МОУ СОШ № 5 

УКМО.  

3. Назначить  ответственным за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) Шаманову Александру Александровну, заместителя директора школы. 

4. Сформировать комиссию образовательной организации по проведению итогового 

сочинения (изложения) в следующем составе: 

- Шаманову Александру Александровну, технический специалист, ответственный 

по проверке ИС (И), ответственный по проведению ИС (И); 

- Никольскую Наталию Алексеевну, член комиссии по проверке ИС (И); 

-Козырева Валентина Александровна,  член комиссии по проверке ИС (И); 

- Суханову Татьяну Борисовну, член комиссии по проведению ИС (И); 

- Быргазову Надежду Борисовну, член комиссии по проведению ИС (И); 

- Хорошилову Елену Борисовну, член комиссии по проведению ИС (И); 

- Прокопьеву Эмилию Андреевну, дежурный; 

   5. Шамановой Александре  Александровне, заместителю директора школы: 

5.1. Не позднее чем за две недели до начала проведения итогового сочинения 

(изложения) организовать регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении 

(изложении) на основании их заявлений. 

 



5.2.Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в условиях, 

соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов. 

5.3. В срок до 06 декабря 2024 года передать бланки регистрации, бланки записи 

(дополнительные бланки записи), а также  отчетные формы для проведения итогового 

сочинения  (изложения) в управление образованием УКМО.  

      6. Ответственному за организацию и проведение итогового сочинения(изложения) 

Шамановой Александре Александровне: 

6.1. Своевременно ознакомить всех участников образовательного процесса 11-го 

класса с общим порядком и методическими рекомендациями проведения итогового 

сочинения  (изложения). 

6.2. Провести инструктаж  по организации и проведению итогового сочинения  

(изложения) с  составом комиссии образовательной организации; 

6.3.Своевременно обеспечить передачу бланков регистрации, бланков записи 

(дополнительных бланков записи), а также  отчетных форм в Управление образованием 

УКМО. 

7.  Контроль    исполнения  данного приказа  оставляю  за собой. 

                          

 

Директор МОУ СОШ № 5 УКМО                                                             С.В. Фетцова 

 

 

 

 

 


